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The purpose of this research is to determine whether the argumentation-based learning method has an 
effect on 7th-grade social studies students’ academic achievement. This research was conducted with 78 
students of the 7th grade social studies classes attending a secondary school in the 2016-2017 academic 
year.In the study, “unequalized control group design” was applied. The study, with experimental and 
control groups, was carried out in the "Bridges Between Countries" unit. In the experimental group, topics 
in the unit were covered by employing the argumentation-based learning method. In the control group, 
unit topics were covered with traditional methods (narration method and question-answer method). The 
data obtained by academic achievement tests were analyzed by "T Test for Unrelated Groups" and Ancova 
Analysis. At the end of the research, it was observed that there was a significant difference in favor of the 
control group in terms of ABT pre-test mean scores. There was a significant difference in favor of the 
experimental group in terms of ABT post-test mean scores. It has been determined that the 
argumentation-based learning method contributes positively to students’ academic success.  
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ÖZ 
Bu araştırmada argümantasyon tabanlı öğrenme yönteminin, 7. sınıf sosyal bilgiler dersini alan öğrencilerin 
akademik başarılarına etkisinin olup olmadığını tespit etmek amaçlanmıştır.Bu araştırma 2016-2017 eğitim-
öğretim yılında bir ortaokulda öğrenim gören 7. sınıf sosyal bilgiler öğrencilerinden 78 öğrenci ile 
yürütülmüştür. Araştırmada “eşitlenmemiş kontrol gruplu desen” uygulanmıştır. Deney ve kontrol grubu 
oluşturulan çalışma “Ülkeler Arası Köprüler” ünitesinde yürütülmüştür. Deney grubunda konuların öğretimi 
argümantasyon tabanlı öğrenme yöntemi ile gerçekleştirilmiştir. Kontrol grubunda ise “Ülkeler Arası Köprüler” 
ünitesinde yer alan konuların öğretimi geleneksel yöntemlerle (anlatım yöntemi ve soru-cevap yöntemi) 
gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın veri toplama aracını “Akademik Başarı Testi” (ABT) oluşturmuştur. Verilerin 
analizinde, “İlişkisiz gruplar için t-Testi” ile ANCOVA analizi kullanılmıştır. Araştırma sonunda; Akademik Başarı 
Testi (ABT) ön-test puan ortalamalarında kontrol grubu lehine anlamlı bir fark ortaya çıkmıştır. Akademik 
Başarı Testi (ABT) son-test puan ortalamalarında ise deney grubu lehine anlamlı bir fark olduğu görülmüştür. 
Argümantasyon tabanlı öğrenme yönteminin akademik başarı üzerindeki etkisinin olumlu olduğu tespit 
edilmiştir. 
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Giriş 
 

 

Günümüzdeki eğitim anlayışı doğrultusunda 
yapılandırmacı yaklaşım esas alınmakta ve öğrenme-
öğretme süreçleri bu doğrultuda yeniden 
yapılandırılmaktadır (Chen, 2003). Çünkü bireylerde 
istendik davranışların geliştirilebilmesi için 
öğrenmelerin nasıl oluşacağı ve bireye nasıl öğretileceği 
bilinmelidir (Ayva, 2010). Eğitim alanında yapılan 
çalışmalar incelendiğinde, bilginin yapılandırılmasında 
argümantasyon tabanlı öğrenme yönteminin öneminin 
vurgulandığı görülmektedir (Duschl ve Osborne, 2002). 

Argümantasyon tabanlı öğrenme yöntemi, çeşitli 
gerekçelerle desteklenen iddiaların öne sürüldüğü ve 
yaparak yaşayarak öğrenmenin gerçekleştiği sorgulayıcı 
bir yöntemdir (Okumuş, 2012). Toulmin (2003) 
argümantasyonu, bir iddiayı güçlendirmek veya 
çürütmek için oluşturulan kanıtların birbiriyle uyumu ve 
ilişkisi olarak ifade etmiştir. Bu yöntem ile mantığa en 
uygun düşünce kabul edilmeden önce, deliller 
değerlendirilmekte ve fikirler tartışılmaktadır (Berland 
& Reiser, 2010). Bireylerin karşılaştığı problemleri 
çözebilmesinin ve farklı bakış açısı geliştirebilmesinin 
temelinde bilimsel bilgiyi kazanmış olması 
gerekmektedir. Aynı zamanda toplumsal hayatta aktif 
rol alabilmeleri için sahip olmaları gereken bilgi, beceri, 
değer ve tutumları kazanmaları önemlidir. Bu noktada 
sosyal bilgiler eğitiminin önemine dikkat edilmelidir 
(Çınar & Köksal, 2013). Çünkü sosyal bilgilerin amaçları 
arasında bilimsel bakış açısına sahip, öngörülü, 
sorumluluklarını bilen, çevresine karşı duyarlı, katılımcı, 
hızlı ve etkili kararlar veren bireylerin yetiştirilmesi yer 
almaktadır (Torun, 2015). Sosyal bilgiler programı 
öğrencilerin muhakeme gücünü geliştirmeyi 
hedeflemekte aynı zamanda bu programda yer alan 
toplumsal konular da öğrencilerin öğrendiği gerçekler 
üzerinde düşünerek muhakemede bulunabilmesine 
fırsat sunmaktadır (Maurice P. Moffatt, 1950/1957). 
Bilimsel tartışma sürecinde öğrenciler farklı görüşlerle 
karşılaşabilir, kendi fikirlerini ortaya koyabilir, 
kavramları daha iyi kavrayabilirler. Böylece daha iyi bir 
öğrenme gerçekleşebilir (Cross, Taasoobshirazi, 
Hendricks & Hickey, 2008; akt. Torun 2015). Tüm bu 
bilgiler ışığında sosyal bilgiler dersinde akademik 
başarıyı artırmada argümantasyon tabanlı öğrenme 
yönteminin etkili olabileceği söylenebilir. Alanyazın 
incelendiğinde bu yöntemin öğrencilerin akademik 
başarılarına etkisi ile ilgili pek çok çalışmanın Fen 
Bilimleri alanında olduğu görülmektedir (Aktaş & 
Doğan, 2018; Altun 2010; Aslan, 2018; Aydoğdu, 2017; 
Bozkurt, 2017; Gençoğlan, 2017; Gündüz, 2017; Kale 
Öksüz, 2019; Kantar, 2022; Kaya 2018; Kurt, 2019; Kurt, 
Apaydın & Kandemir, 2022; Küçük Demir 2014; Özdem 
Köse, 2019; Özkara, 2011; Polat, 2014; Polat, 2019; 
Temiz Çınar, 2016; Uluay & Aydın, 2018; Yalçınkaya, 
2018). Bunun yanı sıra öğrencilerin sosyal bilgiler 

dersindeki akademik başarısına argümantasyon tabanlı 
öğrenme yönteminin etkisinin olup olmadığını tespit 
etmeye dönük birkaç çalışmaya rastlanılmıştır (Aksoy 
Serttaş & Demirkaya 2021; Alınlı, 2022; Yılmaz Özcan, 
2019). Ancak bu araştırmanın; çalışma grubu, bağımsız 
değişkenin etkisinin test edildiği ünite ve konuları 
açısından alanyazındaki diğer çalışmalardan farklılık 
gösterdiği, bu yönleriyle özgün bir değer taşıdığı ve 
alana katkılar sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

Argümantasyon Yöntemi 
Sosyal ve mantıksal bir faaliyet olan argümantasyon, 

farklı görüşleri ortaya çıkarır ve tartışma sonucunda 
çözüm üretir (Van Eemeren, 1995; Van Eemeren & 
Grootendorst, 2004). İnsanların diğer görüşleri kabul 
etmesi, problemi tartışıp anlaşmaya varmaları pek 
alışılan durum değildir. Bu noktada tartışma çözüm 
üretmek, anlaşmazlığı çözmek için yapılırsa o 
tartışmaya argümantasyon denilebilir (Van Eemeren, 
Grootendorst & Henkemans, 2002). Çünkü 
argümantasyon genel bilgi edinimi ile ilgilenen soruların 
mantıklı çözümünü amaçlayan bir süreçtir (Garcia Mila 
& Andersen, 2007). Argümantasyon rasyoneldir, hem 
zekâyı hem duyguyu içermektedir, kanıta dayalı ikna 
yoluyla ortaya konulan ilk iddiayı veya görüşü çözmek 
ve ilerletmek için tasarlanmıştır ve üst düzey bilişsel 
becerilerin geliştirmesi için bir araçtır (Trend, 2009). 
Gündelik tartışma ve ikna etmek amacıyla yapılan 
yorumlardan farklı olan argümantasyon (Clark, 
D’Angelo & Menekşe, 2009) deliller ileri sürülerek fikir 
alışverişinde bulunulan ortamlardır (Hakyolu, 2010). 

Toulmin (2003) argümantasyonu, bir iddiayı 
güçlendirmek veya çürütmek için ileri sürülen delillerin 
koordinasyonu olarak tanımlamıştır. Toulmin “The Uses 
Of Arguments” adlı kitabında, 6 ögeden oluşan kendi 
tartışma modelini ifade etmiştir. Bu 6 ögenin 3 temel 
ögesi iddia, veri, gerekçedir. 3 yardımcı öge ise 
destekleyici, niteleyici ve çürütücüdür. Bu ögelerden 
iddia esasları belirlenecek sonuçlardır. Ortaya konulan 
veriler iddiaları desteklemek içindir (Driver, Newton & 
Osborne, 2000). Gerekçe veri ile iddia arasında 
açıklayıcı göreve sahiptir. Gerekçeleri güçlendirmek için 
niteleyici ve çürütücü ögelere gerek duyulur. 
Gerekçeler destekleyiciler ile daha açık, anlaşılır hale 
getirilir (Toulmin, 2003). Bir argümanın kalitesi bu 
ögelerin varlığına göre değişmektedir. Çünkü Toulmin 
argümantasyonu, veri, gerekçe ve destekleme 
ögelerinden yararlanarak, bir konu hakkında ileri 
sürülen iddianın geçerliliğini güçlendirme ve bilimsel bir 
argüman oluşturma süreci olarak görmektedir 
(Sampson & Clark, 2008).  

Sınıf içi tartışmaların ve yazılı argümanların 
değerlendirilmesinde çeşitli argümantasyon modeli 
kullanılmaktadır (Aktamış & Hiğde, 2015). Zohar ve 
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Nemet’in analitik modeli, Sandoval modeli, Lawson 
modeli, Kelly ve Takao’nun epistemik seviyeler modeli, 
Erduran, Simon ve Osborne’nin argümantasyon 
seviyeleri modeli, Stephen Toulmin’in argüman modeli 
bunlardan bazılarıdır. Ancak birçok çalışmada argüman 
analizinde Toulmin argüman modelinden yararlanıldığı 
belirlenmiştir (Bell & Linn, 2000; Osborne, Erduran & 
Simon, 2004a). Çünkü birçok model karmaşık 
yapılarından dolayı işlevsellikten uzak bulunmaktadır. 
Toulmin modeli ise işlevsel tartışma öğeleri ile çeşitli 
alanlara ve eğitime uyarlanabilir özelliktedir (Aldağ, 
2006). Nitekim bu çalışmada da Toulmin modeli esas 
alınmıştır. Bu çalışmada Toulmin modelinin esas 
alınmasında söz konusu modelin yukarıda zikredilen 
özellikleri belirleyici rol oynamıştır.  

Problem cümlesi 
 Bu araştırmada problem cümlesi “7. sınıf sosyal 

bilgiler dersinde “Ülkeler Arası Köprüler” ünitesinde, 
argümantasyon tabanlı öğrenme yönteminin 
kullanılmasının öğrencilerin akademik başarılarına etkisi 
var mıdır?” sorusu ile oluşturulmuştur. Cevap aranan 
alt sorular da şunlardır: 

1. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin Akademik 
Başarı Testi ön-test puan ortalamaları arasında anlamlı 
bir fark var mıdır? 

2. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin Akademik 
Başarı Testi son-test puan ortalamaları arasında anlamlı 
bir fark var mıdır? 

 

Yöntem 
 

Araştırma Modeli 
Bu araştırmada, “deneysel araştırma” 

modellerinden “yarı-deneme modeli” içinde yer 
alan“eşitlenmemiş kontrol gruplu desen” tercih 
edilmiştir. Bu desende öntest deney ve kontrol grubuna 
aynı anda verilir. Daha sonra deneysel işlem, deney 
grubunda uygulanır. Uygulama sonunda sontest her iki 
gruba aynı anda verilir. Bu desende deney grubunda 
kullanılan değişken, etkinlik ve yöntemin kontrol 
grubunda kullanılmamasına da dikkat edilmelidir 
(Sönmez & Alacapınar, 2014). Araştırmanın deney ve 
kontrol grupları okul yönetimi tarafından belirlenmiş 
sınıflardan rastgele seçilmiştir. Gerçek bir deneme 
ortamı oluşturulamamasından dolayı bu desen tercih 
edilmiştir. Yarı deneysel desende iki değişken arasında 
anlamlı bir ilişki olduğu ortaya konulur ancak bu ilişkinin 
nedensel olduğu söylenemez. İki değişken arasında 
bulunan ilişki kontrol altına alınamayan birtakım 
etmenlerin bağımlı değişken üzerindeki rolünden 
kaynaklanabilir. Yarı deneysel araştırmaların en temel 
sınırlılığı genellemelerde olan bu kısıtlamadır (Başol, 
2008). Çalışmada yararlanılan deneysel desen Çizelge 
1’de verilmiştir. 

 
 

Deneysel İşlem 
Argümantasyon tabanlı öğrenme yönteminin 

öğrencilerin akademik başarısı üzerindeki etkililiğini 
tespit edebilmek için deney grubu ile kontrol grubu 
oluşturulmuştur. Akademik Başarı testi, uygulama 
öncesinde iki gruba da öntest olarak verilmiştir. 
Konuların öğretiminde kontrol grubunda anlatım ile 
soru-cevap yöntemi uygulanmıştır. Konular öğrencilere 
sunuş yoluyla aktarılmış, soru-cevap yöntemi ile 
öğrencilerden dönüt alınmıştır. Deney grubunda ise 
Toulmın argüman modeli esas alınarak araştırmacı 
tarafından oluşturulan çalışma yaprakları (8 Etkinlik) 
kullanılmış, argümantasyon tabanlı öğrenme yöntemine 
uygun olarak “Ülkeler Arası Köprüler” ünitesinin 
öğretimi yapılmıştır. Öntest olarak uygulanan Akademik 
Başarı Testi, ünite konularının bitiminden sonra iki 
gruba da sontest olarak uygulanmıştır. Ünite sürecinde 
deney grubu öğrencilerine yaptırılan 8 etkinliğin 
hazırlanmasında, Toulmin argüman modelinde 
belirtilen ögeler (iddia, veri, gerekçe, destekleyici, 
niteleyici ve çürütücüler) kullanılmış, argümantasyon 
tabanlı öğrenme yöntemi ile ilgili çalışılmış yüksek lisans 
ile doktora tezlerinden ve çeşitli makalelerden 
yararlanılmıştır.  

Aynı zamanda fen alanında yapılan tartışmaların 
desteklemesi ve kolaylaşması için geliştirilen stratejiler 
ve materyaller incelenmiş “Ülkeler Arası Köprüler” 
ünitesinde yer alan konularda, uygulanabilir etkinlikler 
belirlenmiştir. Bu etkinlikler argümantasyon sürecine 
uygun bir çalışma yaprağına dönüştürülmüş ve konu 
alanına uyarlanmıştır. “Ülkeler Arası Köprüler” ünite 
konularında, toplamda 15 saat olan ders saatleri 
dikkate alınmış, haftada 3’er saat olarak uygulama 
yapılmıştır. Deneysel işlemin yapıldığı ünite içindeki 
konular ve ayrılan süre Çizelge 2’de verilmiştir. 

Geliştirilen 1., 2., 3. ve 4. etkinlik “I. Dünya Savaşı” 
başlıklı ilk konuda, 5. etkinlik “Dünya Alarm Veriyor” 
başlıklı konuda, 6. etkinlik “Küresel Sorunlara Bireysel 
Çözüm” başlıklı konuda, 7. ve 8. etkinlik ise “Ortak 
Mirasın Nöbetçileri” başlıklı son konuda kullanılmıştır. 
Deney grubunda her bir konu işlenirken öncelikle konu 
ile ilgili birtakım sorular sorularak öğrencilerin dikkati 
konuya çekilmiş, konu ile ilgili kavramların 
öğrenilmesinin önemi vurgulanarak öğrencilerin 
güdülenmeleri amaçlanmıştır. 

Kazanımlar doğrultusunda argümantasyon tabanlı 
öğrenme yöntemine uygun olacak şekilde “Niçin?”, “Ne 
düşünüyorsunuz?”, “Sizce nasıl olmuştur?”, gibi 
sorularla düşündürülen öğrencilerin derse aktif katılımı 
sağlanmıştır. Daha sonra öğrencilere çalışma yaprakları 
dağıtılmış, grupların kendi aralarında tartışmaları ve 
düşüncelerini kağıda yazmaları için yeterli süre 
verilmiştir. Tüm grup sözcüleri kendi iddia ve 
gerekçelerini ifade ettikten sonra, yaklaşık 15 dakika 
gruplar fikirlerini karşılıklı olarak tartışmıştır. Tartışma 
esnasında herhangi bir müdahale yapılmamıştır. 
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Çizelge 1. Araştırmanın deneysel deseni 
Gruplar Ön test İşlem   Son test  

Deney grubu 
Akademik başarı testi (ABT) Argümantasyon öğrenme yöntemi Akademik başarı testi 

(ABT) 
 

    

Kontrol grubu 
Akademik başarı testi  

(ABT) 
Anlatım yöntemi 

Soru-cevap yöntemi 
Akademik başarı testi 

(ABT) 
 

    

 
Çizelge.2 Ülkeler arası köprüler ünitesinde yer alan konular ve ayrılan süre 

Konular  Hafta Ders saati 

1.Konu: I.Dünya savaşı 
  1. Hafta 

 2. Hafta 
3.Hafta 

3 Ders saati 
3 Ders saati 
1 Ders saati 

 

2. Konu: Dünya alarm veriyor  3.Hafta 2 Ders saati 

3.Konu: Küresel sorunlara bireysel çözüm  4.Hafta 2 Ders saati 

4.Konu: Ortak mirasın nöbetçileri 
 4.Hafta 

5.Hafta 
1 Ders saati 
2 Ders saati 

Değerlendirme  5.Hafta  1 Ders saati 
 
Bu sırada araştırmacı tarafından her bir grubun iddia 
ve gerekçeleri tahtaya yazılmıştır. Öğrencilerin diğer 
grupların konu ile ilgili fikirlerini tahtadan takip etmesi 
tartışmanın seyri açısından kolaylık sağlamıştır. 
Gruplardan iddiaya katılanlar destekleyici fikirlerini 
belirtirken, farklı düşüncede olan gruplar ise iddiaya 
niçin katılmadıklarına dair çürütücü fikirlerini ifade 
etmiştir. Aynı zamanda araştırmacı tarafından 
öğrencilere “Niçin sizin gibi düşünelim?” 
“Düşüncelerinizi biraz daha açıklayabilir misiniz?”, 
“Niçin böyle düşündünüz?” “Kanıtlarınızı çoğaltabilir 
misiniz?” gibi sorular sorularak tartışma konusunun 
farklı açılardan ele alınması sağlanmaya çalışılmıştır. 
Tüm soruların cevaplanmasından sonra konu ile ilgili 
eksik bırakılan veya anlaşılamayan bilgiler araştırmacı 
tarafından tamamlanarak konu bitirilmiştir.  

 
Çalışma grubu 
Çalışma grubu belirlenirken öncelikle araştırmanın 

yapılacağı okulun merkezde olmasına ve araştırmacı 
tarafından kolay ulaşılabilir olmasına, okul yönetimi 
ve derse giren öğretmenin araştırma yapılması 
konusunda kolaylık sağlamasına dikkat edilmiştir. 
Daha sonra araştırma için gerekli yazışmalar sonunda, 
ilgili yasal izin MEB’den alınmıştır. Ayrıca dersin 
öğretmeninden yapılacak araştırma için gönüllülük 
katılım belgesi ile ilgili izin alınmıştır. Araştırmada 
çalışılan “Ülkeler Arası Köprüler” ünite kazanımlarının 
bilimsel tartışmaya elverişli olmasından dolayı, 7. sınıf 
öğrencileri bu araştırma için çalışma grubu olarak 
seçilmiştir. 

Araştırmanın çalışma grubu, Doğu Anadolu 
Bölgesi’nde yer alan bir ilde 2016-2017 eğitim 
öğretim yılında öğrenim gören 7. sınıf ortaokul 
öğrencilerinden toplam 78 öğrenci ile 

oluşturulmuştur. Deney grubu 7-B sınıfında 19 kız, 20 
erkek olmak üzere toplam 39 öğrenciden 
oluşturulurken, kontrol grubu 7-D sınıfında 22 kız, 17 
erkek olmak üzere toplam 39 öğrenci ile 
oluşturulmuştur.  

 

Veri Toplama Aracı 
Araştırmanın veri toplama aracını, Akademik 

Başarı Testi oluşturmuştur. Test, uygulama yapmadan 
önce “Ülkeler Arası Köprüler” ünitesinde yer alan 
konular hakkında öğrencilerin var olan bilgilerini test 
etmek için uygulanmıştır. Daha sonra uygulama 
yapılmış ve öğrencilerin öğrenme düzeylerini ölçmek 
için son test olarak uygulanmıştır. Öncelikle 7. sınıfa 
ait ders kitapları ile birçok yardımcı kitap incelenmiş 
ve soru havuzu oluşturulmuştur. Sosyal bilgiler 
öğretmenlerinin görüşü alınmış ayrıca testin kapsam 
geçerliği için uzman görüşüne başvurulmuştur. Aynı 
zamanda Türkçe öğretmeninin görüşüne başvurularak 
test, dil açısından değerlendirilmiştir. Böylece toplam 
31 sorudan oluşan taslak test oluşturulmuştur. Pilot 
uygulama 100 öğrenciye uygulanmış ve geçerlilik, 
güvenirlik analizi yapılmıştır. Testin güçlük ve ayırt 
edicilik indeksine bakılarak, soru sayısı fazla bulunan 
testten bazı sorular çıkarılmıştır. Her bir sorunun 
madde güçlük ve ayırt edicilik indeksleri 
hesaplanmıştır. Bunun için %27’lik alt ve üst gruplar 
yöntemi uygulanmıştır. Madde ayırt edicilik indeksine 
bakıldığında; (p< 0,20) çok zor olan sorular (2, 13 ve 
16.soru), (p> 0,60) çok kolay olan sorular (5, 10, 12, 
18, 21, 22 ve 23. soru) ayrıca 0,20’ye yakın olan soru 
(17. soru) düzeltilmeye ve geliştirilmeye ihtiyacı 
olduğu için testten çıkarılmıştır. Böylece 11 madde 
çıkarılmış ve test soru sayısı 20 olarak belirlenmiştir. 
Bu işlemler aşamasında test kapsam geçerliliği dikkate 
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alınmıştır. Testin ortalama güçlüğü 0.69 olarak 
belirlenmiştir. Güvenirlik kat sayısı ise KR-20 (Kuder-
Richardson) ise 0.77 olarak hesaplanmıştır. Birçok 
araştırmacı tarafından güvenirlik katsayısında 0,70 ve 
üzeri değerlerin yeterli kabul edildiği göz önünde 
bulundurulmuş, geliştirilen test KR-20 değeri 0,70 
üzeri bir değer olduğu için araştırmada kullanılmıştır.  
 

Verilerin Analizi 
Araştırmada elde edilen verilerinin analizinde, t-

Testi ile ANCOVA analizi kullanılmıştır. Bunun için 
SPSS paket programından yararlanılmıştır. Bu 
istatistiksel analizlerden önce parametrik veya non-
parametrik testlerin hangisinin kullanılacağı 
belirlenmiştir. Dolayısıyla testin puan dağılımlarının 
normallik değerlerine bakılmış, testin Shapiro-Wilk 
değerleri hesaplanmıştır. Değişkenler arasındaki 
anlamlılık düzeyi 0.05 olarak kabul edilmiştir. 
Testlerin sonuçlarının normallik değerleri ile ilgili alan 
yazında farklı görüşler vardır. Bu konuda veri sayısının 
50’den küçük olduğu durumlarda Shapiro-Wilk 
testinin kullanılabileceği belirtilmektedir 
(Büyüköztürk, 2006). Yapılan bu araştırmada da 
Shapiro-Wilk testinin tercih edilmesinin sebebi, veri 
sayısının 50’den küçük olmasıdır. Yapılan Shapiro-Wilk 
test analizinde anlamlılık düzeyinin (p> 0.05) olması 
neticesinde verilerin analizinde parametrik testler 
kullanılmıştır. “Akademik Başarı” ölçeğinin normallik 
gösterip göstermediğini belirten Shapiro-Wilk 
değerleri Çizelge 3’te verilmiştir. 

Araştırmada uygulanan ANCOVA analizi ile deney 
ve kontrol grubunun öntest sonuçları arasındaki 
farklılık önlenmiştir. Bağımlı değişken üzerinde etkisi 
olabilecek değişken veya değişkenlerin istatistiksel 
olarak kontrol edilmesine olanak sağlayan ANCOVA 
(kovaryans) analizinin yapılabilmesi için gerekli 
koşullar dikkate alınmıştır (Can, 2016). Araştırmada 
ortalamaları kıyaslanan gruplar birbirinden 
bağımsızdır. Yani her bir öğrenci sadece bir grupta yer 
almaktadır. Ayrıca yapılan Levene testinin p değeri 
0.805 olarak tespit edilmiştir. Dolayısıyla araştırmada 
ANCOVA analizi yapılmıştır. 

 

Bulgular 
 

Çizelge 8 incelendiğinde öğrencilerin önteste göre 
düzeltilmiş puan ortalamaları, başarı 
ortalamalarından farklı bulunmuştur. Deney 

grubunun XDG= 14,93 puan ortalaması yükselirken 
kontrol grubunun XKG=12,67 puan ortalamasının 
düştüğü görülmüştür.  

 
Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular  
Araştırmanın birinci alt problemi “Deney ve 

kontrol gruplarının Akademik Başarı Testi öntest puan 
ortalamaları arasında anlamlı bir fark var mıdır ?” 
şeklinde belirlenmiştir. Deney ve kontrol grubunda 
yer alan öğrencilerin öntest puanlarına ilişkin 
tanımlayıcı istatistikler Çizelge 4’te, bağımsız gruplar 
için yapılan t-testi bulguları Çizelge 5’te verilmiştir. 

Çizelge 4’e bakıldığında, deney grubunun öntest 
puan ortalaması XDG= 9,00 iken kontrol grubunun 
öntest puan ortalaması XKG=10,38’dir. Deney 
grubunun öntest puan ortalamasının daha düşük 
olduğu görülmektedir. 

 Çizelge 5 incelendiğinde grupların başarı 
ortalamaları birbirine yakın olmakla birlikte öntest 
puan ortalamaları arasında anlamlı farklılığın kontrol 
grubu lehine olduğu bulunmuştur. t(76) =2.723; p < 
.05 

 

İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 
Araştırmanın ikinci alt problemi “Deney ve kontrol 

gruplarının Akademik Başarı Testi sontest puan 
ortalamaları arasında anlamlı bir fark var mıdır ?” 
şeklinde belirlenmiştir. Deney ve kontrol gruplarının 
öntest sonuçları arasındaki farklılık önlemek amacıyla 
öntest sonuçları kovaryant alınmış ve ANCOVA analizi 
yapılmıştır. Böylece grupların öntest sonuçları 
arasındaki farklılık önlenmiştir. ABT sontesti 
tanımlayıcı istatistikleri Çizelge 6’da, ANCOVA analiz 
sonuçları Çizelge 7’de verilmiştir.  

Çizelge 6’ya bakıldığında, grupların akademik 
başarı sontest ortalama değerlerine göre deney 
grubunun puan ortalaması XDG= 14,56 iken, kontrol 
grubunun puan ortalaması XKG=13,05 bulunmuştur. 

Çizelge 7 incelendiğinde öğrencilerin ABT öntest 
puan ortalamaları ortak değişken olarak ele 
alındığında grupların ABT sontest puan ortalamaları 
arasında anlamlı bir fark bulunmuştur (F= 90.580; p < 
.05). Bu sonuca göre, deney grubu ile kontrol grubu 
arasında ABT sontest puan ortalamaları arasında 
anlamlı bir fark vardır. Yapılan kovaryans analizi 
sonucunda öğrencilerin gruplara göre başarı puan 
ortalamaları ve aynı puanların önteste göre 
düzeltilmiş puan ortalamaları Çizelge 8’de verilmiştir. 
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Çizelge 3. Deney ve kontrol grupları ABT shapiro-wilk değerleri 
Gruplar  N Shapiro-Wilk 

Deney grubu (ön test)  39 ,618 
Deney grubu (son test)  39 ,236 
Kontrol grubu (ön test)  39 ,284 
Kontrol grubu (son test)  39 ,161 

 
Çizelge 4. ABT’nin öntestine ilişkin tanımlayıcı istatistikler 

Testler Gruplar N X SS 

ABT 
(Öntest) 

Deney grubu 39 9,00 
 

2,16 
 

2,32 Kontrol grubu 39 10,38 

 
Çizelge 5. Deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin akademik başarı öntesti puanlarına ilişkin bağımsız 
gruplar için t-testi sonuçları 

Grup N X SS sd t p 

Deney grubu öntest 
 
Kontrol grubu öntest 

39 9,00 2,16 
 

 
76 

 

 
2,723 

 
,008 

39 10,38 2,32   

 
Çizelge 6. ABT’nin sontestine ilişkin tanımlayıcı istatistikler 

Testler Gruplar N X SS 

ABT 
(Sontest) 

Deney grubu 39 14,56 
 

2,95 
 

2,28 Kontrol grubu 39 13,05 

 
Çizelge 7. Deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin akademik başarı sontesti puanlarına ilişkin ANCOVA 
analizi sonuçları 

Varyansın kaynağı 
Kareler 
 toplamı 

df 
Kareler 

 ortalaması 

Kısmi 
Eta 

karesi  
F p 

Öntest 
 
Grup 

110,980 
 

1 
 

110,980 ,210 19,889 ,000 

90,580 1 90,580 ,178 16,233 ,000 

Toplam 15445,000 78     
N=78, p<0.05 

 
Çizelge 8. Öğrenci başarı puanlarının gruplara göre dağılımı 

Grup N Ortalama 
Düzeltilmiş 
ortalama 

Deney grubu 
 
Kontrol grubu 

39 14,56 
 

14,93 
 

12,67 39 13,05 

 
 
Tartışma, Sonuç ve Öneriler 
 

Bu araştırmada, argümantasyon tabanlı öğrenme 
yönteminin 7. sınıf sosyal bilgiler öğrencilerinin 
akademik başarılarına etkisini ortaya koymak 
amaçlanmıştır. Argümantasyon etkinlikleri 
oluşturulurken Toulmin’in argümantasyon modeli 
esas alınmış, bu model içinde yer alan öğelere çalışma 
yapraklarında yer verilmiştir. Uygulama sürecinde, 
deney grubunun sosyal bilgiler dersleri 

argümantasyon tabanlı öğrenme yöntemine uygun 
etkinlikler ile gerçekleştirilmiştir.  

Araştırmada deney ve kontrol grubu öğrencilerinin 
akademik başarı testi öntest puan ortalamalarına 
yönelik bulgulara bakıldığında deney grubunun 
akademik başarı öntest puan ortalamasının (XDG= 
9,00), kontrol grubunun akademik başarı öntest puan 
ortalamasının ise (XKG=10,38) olduğu görülmektedir. 
Her iki grubun puan ortalamalarının birbirine yakın 
olduğu ancak istatistiksel olarak kontrol grubu lehine 
anlamlı bir farkın olduğu tespit edilmiştir.  
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Deney grubu ile kontrol grubu öğrencilerinin 
akademik başarı sontest puan ortalamalarına yönelik 
bulgulara bakıldığında ise deney grubunun puan 
ortalaması (XDG= 14,56), kontrol grubunun puan 
ortalaması ise (XKG=13,05) bulunmuştur. Deney 
grubunun puan ortalamasının kontrol grubuna göre 
daha fazla artış gösterdiği görülmüştür. Deney ve 
kontrol grubu öğrencilerinin ABT öntest sonuçları 
kovaryant alınarak yapılan ANCOVA analizi ile 
grupların öntest sonuçları arasındaki farklılık 
önlenmiştir. Böylece deney grubunun düzeltilmiş 
puan ortalaması (XDG= 14,93) yükselirken, kontrol 
grubunun düzeltilmiş puan ortalamasının (XKG=12,67) 
düştüğü görülmüştür. Deney ve kontrol grubu sontest 
puan ortalamalarına bakıldığında, anlamlı farkın 
deney grubu lehine olduğu tespit edilmiştir. Bu 
bulgular ışığında “Ülkeler Arası Köprüler” ünitesinin 
öğretiminde argümantasyon tabanlı öğrenme 
yönteminin kullanılmasının akademik başarıyı artırdığı 
söylenebilir.  

Argümantasyon tabanlı öğrenme yönteminin, 
öğrencileri pasif durumdan alıp aktif hâle getirdiği, 
öğrencilerin düşüncelerini ifade edilebilmesi için 
onlara fırsat sunduğu, öğrencilerde merak 
uyandırdığı, eleştirel bakış açısı geliştirdiği ve daha 
eğlenceli bir sınıf ortamı sağladığı için öğrencilerde 
bilgilerin kalıcı hale gelmesinde etkili olduğu 
düşünülmektedir.  

Araştırmada ulaşılan bu sonuç ile alan yazında yer 
alan çalışmaların sonuçları tutarlık göstermektedir. 
Argümantasyon tabanlı öğrenme yönteminin 
akademik başarıyı olumlu etkilediğine yönelik 
çalışmaların yapıldığı görülmektedir. Yılmaz Özcan 
(2019), “İnsanlar, Yer ve Çevre” ünitesinin 
öğretilmesinde argümantasyon temelli sosyal bilgiler 
öğretiminin olumlu etkisini ortaya koymuş ve bu 
yöntemin öğrencilerin akademik başarılarını 
artırdığını tespit etmiştir. Yine Aksoy Serttaş ve 
Demirkaya (2021), sosyal bilgiler dersinde “Bilim, 
Teknoloji ve Toplum” ünitesinin öğretilmesinde 
argümantasyon tabanlı öğrenme sürecinin olumlu 
etkilerini belirlemiş ve öğrencilerin akademik 
başarılarını artırdığını ortaya koymuştur. Alınlı (2022) 
çalışmasında, sosyal bilgiler öğretiminde işbirlikli 
argümantasyon yönteminin kullanılmasının 
öğrencilerin akademik başarılarını artırdığını ifade 
etmiştir. (Altun 2010; Berland & Reiser, 2010; Çakan 
Akkaş, 2017; Demirel, 2017; Doğru 2016; Driver, 
Newton & Osborne, 2000; Gençoğlan, 2017; 
Gülseven, Tüysüz & Tozlu, 2021; Hasançebi, 2014; 
Kabataş Memiş, 2011; Kale Öksüz, 2019; Kantar, 
2022; Kurt, 2019; Kurt, Apaydın & Kandemir, 2022; 
Osborne, Erduran & Simon, 2004b; Özdem Köse, 
2019; Özkara, 2011; Temiz Çınar, 2016; Yalçınkaya, 
2018) yapmış oldukları çalışmalarında argümantasyon 
tabanlı öğrenme yönteminin fen bilgisi öğrencilerinin 

akademik başarılarını artırdığını ortaya koymuştur. 
Ayrıca Aktaş (2017) çalışmasında, argümantasyon 
yöntemine dayalı laboratuvar yönteminin öğrencilerin 
akademik başarılarında anlamlı bir artış sağladığını 
tespit etmiştir. Arlı (2014) çalışmasında, fen bilimleri 
sınıflarında Argümantasyon Tabanlı Bilim Öğrenme 
Yaklaşımının olumlu etkisinin olduğunu belirtmiştir. 

(Küçük Demir, 2014; İnam, 2020) yapmış oldukları 
çalışmalarda argümantasyon yönteminin öğrencilerin 
matematik başarısını artırdığını tespit etmiştir. Ünver 
Halvacı, (2017) çalışmasında, argümantasyon 
uygulamalarının okul öncesi eğitime devam eden 
çocukların akademik başarılarını olumlu etkilediğini 
belirlemiştir.  

Altun (2010), Ceylan (2012), Okumuş ve Ünal 
(2012) yaptığı çalışmalarında hem deney ve hem de 
kontrol grubunda akademik başarının arttığını 
belirtmiş, ancak argümantasyon yönteminin olumlu 
etkisinin daha fazla olduğunu tespit etmiştir.  

Bu araştırmada argümantasyon tabanlı öğrenme 
yönteminden sosyal bilgiler dersinde 
faydalanılmasının öğrencilerin akademik başarılarını 
artırdığı ortaya konulmuştur. Bu yöntemin 
öğrencilerin akademik başarıları üzerindeki etkisini 
ölçen başka çalışmaların yapılması, bu konu ile ilgili 
daha net fikirlere ulaşabilmek adına önerilmektedir. 
Bu araştırma 5 hafta süresince bir ünite üzerinde 
yürütülmüştür. Daha uzun sürede ve birden fazla 
ünite üzerinde çalışma yapılabilir. Bu araştırma nicel 
bir çalışmadır. Başka çalışmalarda nicel ve nitel 
yöntemlerden faydalanılıp karma yönteme dayalı 
çalışmaların yapılması sonuçların daha anlaşılabilir 
olmasına katkı sağlayabilir. Bu yöntem birden fazla 
neden ve sonuç gerektiren konularda, özellikle tarih 
konularında kullanılabilir. 

 
Extended Abstract 
 

Introduction 
The argumentation-based learning method is an 

inquiry teaching method that requires students to 
make claims about a topic or problem, benefit from 
various justifications to support these claims and 
enables them to learn by doing and experiencing 
(Okumuş, 2012).  

At this point, social studies education emerges as 
an important teaching field in order to equip 
individuals with the necessary knowledge, skills, 
values, and attitudes which help them participate 
effectively in social life (Çınar & Köksal, 2013). 
Additionally, the social studies program aims to 
develop the reasoning power of the students. At the 
same time, the social issues in this program provide 
the opportunity for the students to reason by 
thinking about the facts they have learned (Maurice 
P. Moffatt, 1950/1957).  
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For this reason, it can be said that the use of 
argumentation-based learning method in social 
studies courses may be effective in increasing the 
academic success of students. When the literature is 
examined, it is seen that many studies on the effect 
of the argumentation-based learning method on 
students’ academic success have been carried out in 
the field of Science (Aktaş & Doğan, 2018; Altun 2010; 
Aslan 2018; Aydoğdu, 2017; Bozkurt, 2017; 
Gençoğlan, 2017; Gündüz, 2017; Kale Öksüz, 2019; 
Kantar, 2022; Kurt, 2019; Kurt, Apaydın & Kandemir, 
2022; Küçük Demir 2014; Özdem Köse, 2019; Özkara, 
2011; Polat, 2014; Polat, 2019; Uluay & Aydın 2018; 
Temiz Çınar, 2016; Yalçınkaya, 2018). 

A few studies have been found to determine 
whether the argument-based learning method has an 
effect on academic success in social studies courses 
(Aksoy Serttaş & Demirkaya 2021; Yılmaz Özcan, 
2019). 

 In this research it is thought that the study group 
differs from other studies in the literature in terms of 
the unit and subjects in which the effect of the 
independent variable is tested. Therefore it has a 
unique value in these aspects and will contribute to 
the field. 

In this study, the question "Does the 
argumentation-based learning method have an effect 
on students’ academic success in the teaching of the 
"Bridges Between Countries" unit in the 7th grade 
social studies lesson? was asked. 

 
Method 
In this study, the "unequalized control group 

design", which is included in the "semi-experimental 
model" was preferred in order to determine the 
effectiveness of two different teaching methods 
(argumentation-based teaching, lecture and 
question-answer method). The reason for this 
preference is that the experimental and control 
groups were randomly selected from the classes 
determined by the school administration and a real 
trial environment could not be created. In this design, 
the pre-test is given to both groups at the same time. 
Then the experimental procedure is applied only to 
the experimental group. At the end of the 
application, a post-test is given to both groups at the 
same time (Sönmez & Alacapınar, 2014). 

 
Results 
In this study, it is aimed to reveal the effect of 

argumentation-based learning method on the 
academic achievement of 7th grade Social Studies 
students in the unit "Bridges Between Countries". 
While creating the argumentation activities, 
Toulmin's argumentation model was taken as a basis. 
During the implementation process, the Social 

Studies lessons of the experimental group were 
carried out with activities suitable for the 
argumentation-based learning method. 

According to the results obtained in the study, it 
was determined that the academic achievement test 
and pre-test mean scores of the experimental group 
and control group students were close to each other, 
but there was a statistically significant difference in 
favour of the control group. When the post-test mean 
scores of the experimental and control groups were 
examined, it was seen that the mean score of the 
experimental group increased more than that of the 
control group. ANCOVA analysis was performed by 
taking the covariant ABT pre-test results. Thus, the 
difference between the pre-test results of the groups 
was prevented. The students' mean scores corrected 
for the pre-test were found to be different from their 
success averages. It was observed that the mean 
score of the control group decreased while the mean 
score of the experimental group increased. When the 
post-test mean scores of the experimental group and 
the control group were compared, it was found that 
there was a significant difference in  
academic achievement in favour of the experimental 
group.  
 

Discussion 
Based on the findings, it can be said that teaching 

the "Bridges Between Countries" unit with 
argumentation-based learning method increases 
academic success.  With this result obtained in the 
research, it is seen that the results are consistent with 
the studies in the literature indicating that the 
argumentation-based learning method is more 
effective in increasing academic success. Yılmaz 
Özcan (2019) revealed the positive effect of 
argumentation-based Social Studies teaching on the 
teaching of the unit “People, Place and Environment” 
and found that this method increased the students’ 
academic success. In a similar vein, Aksoy Serttaş and 
Demirkaya (2021) determined the positive effects of 
the argumentation-based learning process in the 
teaching of the "Science, Technology and Society" 
unit in the Social Studies course and revealed that it 
increased the students’ academic success.  

Studies in science have shown that the 
argumentation-based learning method has a positive 
effect on students' academic success in science lessons 
(Altun (2010; Berland & Reiser, 2010; Çakan Akkaş, 
2017; Demirel, 2017; Driver, Newton & Osborne, 2000; 
Gençoğlan, 2017; Gülseven, Tüysüz & Tozlu, 2021; 
Hasançebi, 2014; Kabataş Memiş, 2011; Kale Öksüz, 
2019; Kantar, 2022; Kurt, 2019; Kurt, Apaydın & 
Kandemir, 2022; Osborne, Erduran & Simon, 2004b; 
Özdem Köse,2019; Özkara, 2011; Doğru 2016; Polat, 
2014; Temiz Çınar, 2016; Yalçınkaya, 2018). 
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Pedagogical Implications  
In this study, it was concluded that the 

argumentation-based learning method in the social 
studies course increased students' academic 
achievements. In order to reach clearer ideas on this 
subject, it is recommended to conduct other studies 
that measure the effect of this method on academic 
achievement. 

 

Araştırmanın Etik Taahhüt Metni 
 

Yapılan bu çalışmada bilimsel, etik ve alıntı 
kurallarına uyulduğu; toplanan veriler üzerinde 
herhangi bir tahrifatın yapılmadığı, karşılaşılacak tüm 
etik ihlallerde “Cumhuriyet Uluslararası Eğitim Dergisi 
ve Editörünün” hiçbir sorumluluğunun olmadığı, tüm 
sorumluluğun Sorumlu Yazara ait olduğu ve bu 
çalışmanın herhangi başka bir akademik yayın 
ortamına değerlendirme için gönderilmemiş olduğu 
sorumlu yazar tarafından taahhüt edilmiştir. 
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